Face o constatado, foi lavrado Auto de Infração Ambiental n° 

20201002004776, por danificar demais formas de vegetação nativa em  APP,  incorrendo no 

disposto do artigo 49 da Resolução SMA 48/2014, gerando multa à Prefeitura de Garça no valor 

de R$ 1.045,90 (mil e quarenta e cinco reais e noventa centavos), ficando a  area  embargada. 

Presentes, pois, ao menos em tese, indícios do cometimento de 

eventuais ilícitos ambientais na execução dos projetos de implantação do "Novo Distrito 

Empresarial", nos termos da Lei n° 9.605/98.